

## یادی از روز خجسته معلم

معلم چراغ هدایت و کشتی نجات جامعه و رهنمای خوبی ها و نیکی ها، هدایت و بیدار کننده بشر است. سرنوشت جامعه بشری مرهون سعی و تلاش آموزگاران است. خداوند لایزال معلم را بر سایر طبقات ممتاز ساخته به شخصیت آنان ارج نهاده و برای شان امتیاز خاصی قایل است. معلم راستی و صداقت را بر ضمیر انسان حک می کند و همچنین چهل را از دل ها زدوده و روشنایی علم و ادب را در روان بشر جاری می سازد.



اعلیحضرت همایونی و علیا حضرت ملکه معظمه، بمناسبت تجلیل روز معلم نمایندگان معلمات و معلمان معارف کشور را در قصر گلخانه بحضور شان پذیرفتند. ۱۳۴۲ شمسی ۱۹۶۳ م

روز معلم در افغانستان در ۳۱ ثور برگزار میگردد و با بیانیه اعلیحضرت محمد ظاهرشاه که توسط جلالتمآب وزیر معارف در محفلی که بدین مناسبت برگزار میشد، قرائت و روز معلم در سراسر کشور آغاز و تجلیل میشد. و بعداً بیانیه هایی در باره اهمیت و مقام والای معلم از طرف منسوبین و استادان معارف کشور ایراد میگردد. به تعقیب آن نشانهای معارف و هنر که از طرف اعلیحضرت برای استادان پوهنخی ها، معلمات، معلمین و منسوبین معارف منظور شده میبود توسط جلالتمآبان صدر اعظم و وزیر معارف اهدا و تعلیق میگردد. سپس کارت های ترفیع یک تعداد استادان و منسوبین پوهنتون های کشور، معلمات و معلمین مرکز و ولایات توسط وزیر معارف به آنها توزیع میگردد.



جهت قدر دانی بیشتر استادان، معلمین و معلمات شام در قصر گل خانه ارگ شاهی نمایندگان استادان و معلمین و معلمات مرکز و ولایات کشور به حضور اعلیحضرت و ملکه باریاب و در محفلی که بمناسبت روز معلم انعقاد می یافت اشتراک ورزیده مورد تفقد پادشاه و ملکه معظمه قرار میگرفتند. همچنین مراسم شاندار مذکور در ولایات کشور نیز برگزار می گردید. نشانها، مدالها، تقدیرنامه ها و کارتهای ترفیع توسط والیان در محفلیکه بدین مناسبت برگزار می گردید، توزیع میشد. وزارت مخابرات کشور به افتخار روز معلم انواع مختلف تکت های زیبای پوستی به چاپ میرساند، که همروزه به تمام جهان پوستی پخش می شد.

دیپانو شمیره: له ۱ تر ۲



۱ - محمد یعقوب ابوی سر معلم . قطار اول از راست به چپ : ذبیح الله نصرتی - غلام صدیق عبادی- میراسد الله شرف- محمد رسول - غلام رضا بختیار - محمد اسمعیل- محمد صدیق- محمد مهدی.  
 قطار دوم: تورپیکی سدوزی- پروین کهدامنی- حمید الله سرور- زرین سجادی- غلام علی ملکزاده- غلام محی الدین- عبدالحق صدیقی- گلکمی سردارزاده- آمنه دفتري- سیما مقصودی- برشنا- قطار سوم: بی بی گل- نزیحه یوسفی- کریمه پوپل- کیرا عاتف- میمونه علی پوینده - عطاالله کاکر- عصمت احمد یار- محمد یونس وفادار معلم سپورت - راحله جان- ملیحه شیردل- فوزیه سید- فهیمه احمد- عزیزه جان .  
 قطار چهارم : حمیده قیومی- هاجره مختار- طاهره ابدالی- گلکمی پروانی- افغانی الکوزی- پروین لوی سلطان زاده- مهریه خرم- صدیقه فراز- ذکیه قلندرزاده- ظاهره باختري- پری کهگدای . «۱۳۵۲ شمسی»

پایان

د پايو شميره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنیت تاسو همکارۍ ته راښوولې. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)  
 یادښت: دلیکني د لیکنيزې بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هبله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ